NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

VIỆT NAM
CỤC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

Số:        /CNTT6
V/v tạm dừng chuyển đổi mã ngân hàng

trên các hệ thống thông tin

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Nội, ngày        tháng 8  năm 2025

Kính gửi:

- Các đơn vị thuộc Ngân hàng Nhà nước;

- Bảo hiểm Tiền gửi Việt Nam;

- Kho bạc Nhà nước;

- Các Tổ chức tín dụng;

- Chi nhánh ngân hàng nước ngoài.

Được sự đồng ý của Phó Thống đốc Ngân hàng Nhà nước, để phục vụ việc

chi Ngân sách Nhà nước, Cục Công nghệ thông tin (CNTT) trân trọng thông

báo:

- Tạm dừng các công việc liên quan đến chuyển đổi mã ngân hàng của Tổ

chức tín dụng và chi nhánh Ngân hàng nước ngoài do ảnh hưởng bởi việc sắp

xếp tổ chức lại các tỉnh, thành phố trên các hệ thống thông tin đã được hướng

dẫn tại các các công văn (chi tiết tại phụ lục đính kèm).

- Ngày 03/9/2025 chưa áp dụng mã ngân hàng mới. Thời gian thực hiện

chuyển đổi mã ngân hàng, Cục CNTT sẽ có văn bản thông báo sau.

- Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tại các Khu vực thực hiện thông báo nội

dung trên tới các Quỹ tín dụng nhân dân trên địa bàn quản lý.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phó Thống đốc Phạm Tiến Dũng (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- Lưu VT, CNTT6.PTTHoa.

Đính kèm:

- Danh sách các công văn tạm dừng thực hiện.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đoàn Thanh Hải

HỎA TỐC

DANH SÁCH CÁC CÔNG VĂN CỤC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN ĐÃ GỬI LIÊN QUAN ĐẾN ĐỔI MÃ

STT Số ký hiệu Ngày công văn Trích yếu Đơn vị nhận công văn

1 1893/CNTT6 21/8/2025

V/v chuyển đổi mã ngân hàng phục vụ báo cáo

của TCTD và CN NHNNg do ảnh hưởng bởi

việc sắp xếp tổ chức lại các tỉnh, thành phố.

- Các Ngân hàng Nhà nước khu vực;

- Các Tổ chức tính dụng (trừ quỹ tín dụng

nhân dân);

- Chi nhánh ngân hàng nước ngoài.

2 1899/CNTT6 21/8/2025
V/v hướng dẫn chuyển đổi mã do ảnh hưởng

bởi việc sắp xếp tổ chức lại các tỉnh, thành phố.

- Các Ngân hàng Nhà nước khu vực;

- Các Tổ chức tính dụng;

- Chi nhánh ngân hàng nước ngoài.

3 1901/CNTT6 21/8/2025
V/v chuyển đổi mã ngân hàng trên hệ thống

TTLNH.

- Ngân hàng thương mại Taipei Fubon Chi

nhánh Bình Dương;

- Các thành viên Hệ thống Thanh toán điện

tử liên Ngân hàng;

- Sở giao dịch Ngân hàng nhà nước;

- Ngân hàng Nhà nước chi nhánh Khu vực.

4 1902/CNTT6 21/8/2025 V/v hướng dẫn sử dụng phân hệ khai thác SG4 Các đơn vị Ngân hàng Nhà nước

5 1959/CNTT6 28/8/2025

V/v chuyển đổi mã ngân hàng phục vụ báo cáo

của TCTD và CN NHNNg do ảnh hưởng bởi

việc sắp xếp tổ chức lại các tỉnh, thành phố.

- Một số Vụ, Cục thuộc Ngân hàng Nhà nước

(theo danh sách);

- Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tại các Khu

vực.

6 1909/CNTT8 22/8/2025

Hướng dẫn sử dụng chứng thư số NHNN đối

với các đơn vị thay đổi mã ngân hàng do sắp

xếp tổ chức lại các tỉnh, thành phố

- Các đơn vị Ngân hàng Nhà nước;

- Các Tổ chức tính dụng (trừ quỹ tín dụng

nhân dân);

- Chi nhánh ngân hàng nước ngoài;

- Kho bạc Nhà nước Trung ương;

- Bảo hiểm Tiền gửi Việt Nam.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T14:38:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Thanh Hải<hai.doanthanh@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T14:45:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Công nghệ thông tin<cntt1@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T14:46:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Công nghệ thông tin<cntt1@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T14:47:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Công nghệ thông tin<cntt1@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!